
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
uzavírají 
 

a) na základě Rámcové smlouvy o spolupráci č. 04/2011 uzavřené mezi dárcem a školou dne 26. 9. 2011 (dále jen 
„rámcová smlouva“) a dále pak 

b) podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění tuto Darovací smlouvu   
č.  432/2017 

Článek I. 
1.  Dárce daruje škole peněžní dar v hodnotě 94 031,- Kč (slovy devadesátčtyřitisíctřicetjedna korun českých) (dále také jen 

jako „dar“), který bude školou použit k účelu blíže specifikovanému v bodě 2. tohoto článku a škola tento dar přijímá.  
2  Škola se zavazuje použít dar pouze k tomuto účelu: úhrada nákladů na projekt Podpora vzdělávání sociálně 

znevýhodněných žáků v období září 2017 – leden 2018 (bližší specifikace žádost č. 1001/2017 ze dne 19. 9. 2017, 
 rozpočet v příloze č. 1 této smlouvy). 

3.  Dárce se zavazuje převést dar na účet školy, a to do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
4.  Škola se zavazuje umožnit dárci kontrolu příslušných dokladů osvědčujících řádné užití daru. Škola se zavazuje informovat 

dárce bez zbytečného odkladu o užití daru, tuto skutečnost je škola povinna doložit dárci kopií výpisů z účtu. Bez 
zbytečného odkladu po zrealizování projektu, a to nejpozději do 31. 3. 2018, předloží škola dárci, v souladu s článkem 1.1 
rámcové smlouvy, vyúčtování poskytnutého daru a závěrečnou zprávu. V případě nerealizace projektu či nevyčerpání daru 
v plné výši se škola zavazuje tyto nevyčerpané peněžní prostředky vrátit dárci, a to bez zbytečného odkladu.   

5.  Dárce se může domáhat vrácení daru, pokud by se škola k němu chovala v rozporu s dobrými mravy. 
6. Poruší-li škola některou ze svých povinností stanovených v bodě 2. a 4. tohoto článku, zavazuje se bezodkladně vrátit dar 

dárci. 

7.  Škola prohlašuje, že všechny informace, prohlášení, údaje a dokumenty, které předložila nebo poskytla dárci v souvislosti 
s poskytnutím daru, jsou pravdivé, přesné a úplné. Smluvní strany se dohodly, že dárce je oprávněn odstoupit od této 
smlouvy v případě nepravdivosti, nepřesnosti nebo neúplnosti kteréhokoliv prohlášení školy uvedeného v předchozí větě 
tohoto bodu smlouvy a škola je povinna poskytnutý dar bezodkladně vrátit dárci.  

8.  V případě, že škola poruší kteroukoliv svojí povinnost podle bodů 2, 4, 6, tohoto článku smlouvy: 

a) je dárce oprávněn požadovat od školy zaplacení smluvní pokuty ve výši 20% z poskytnutého daru;  smluvní pokuta je 
splatná do 10 pracovních dnů na základě písemné výzvy dárce. Dárce je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty za 
každý případ porušení povinnosti a závazků školy ve smyslu tohoto bodu smlouvy; 

b) je škola povinna zaplatit dárci veškerou škodu a jiné náklady (zejména odvody, pokuty a penále podle obecně 
závazných právních předpisů), které dárci v této souvislosti vzniknou.   

 
 
Článek II. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Neplatnost či neúčinnost jednotlivých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako 

celku. 

Nadace J&T (dříve Nadační fond J&T) 
Se sídlem: Malostranská 563/3, Praha 118 00 
IČ: 27162524   
číslo účtu: 0002076666/5800 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddíle N, vložka 1521 
zastoupená: Ing. Gabrielou Lachoutovou 
předsedkyní správní rady 
(dále také jen jako „dárce“) 
 

Odborné učiliště a Praktická škola  
Se sídlem: Lipová - lázně 458, 790 61 Lipová - lázně 
IČ: 00843032 
číslo účtu: 17231841/0100 
zastoupené: PhDr. Mgr. Liborem Vránou, ředitelem 
(dále také jen jako „škola“) 
(společně také jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 



2/3 

3. Podle příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění (dále také jen jako 
„Zákon“) škola uděluje výslovný souhlas se zpracováním svých osobních údajů dárcem, a to za účelem vedení evidence 
darů a obdarovaných. Škola dále tímto dává svůj výslovný souhlas s uvedením svého jména a příjmení/ názvu společnosti, 
popř. fotografie na veškerých tiskových aj. materiálech dárce, jakožto i na jeho internetových stránkách, a to včetně 
výroční zprávy dárce. Osobní údaje získané v souladu s tímto článkem budou dárcem zpracovávány (ve smyslu Zákona) po 
celou dobu existence dárce a dále po dobu, po kterou trvá, dle platné právní úpravy, povinnost uchovávat dokumentaci 
dárce po jeho zániku. Pro odstranění případných nejasností škola tímto výslovně prohlašuje, že souhlas podle tohoto 
odstavce zahrnuje i souhlas s uvedením osobních údajů obdarovaného v rozsahu: jméno, příjmení/název společnosti 
a zveřejnění fotografií na stránkách Nadace J&T v rámci sociální sítě Facebook. Pro případ, že obdarovaným je právnická 
osoba, se daný souhlas vztahuje i k osobním údajům osob podepisujících tuto smlouvu za školu jako právnickou osobu, 
což tyto osoby stvrzují podpisem této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Veškeré přílohy k této smlouvě tvoří její nedílnou součást.  
6.  Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními rámcové smlouvy a Občanským zákoníkem.  
7.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Platnost této smlouvy stvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
 
V Praze dne:        V   dne: 
 
 
 
 
…………………………………………     ……………………………………… 
dárce        škola 
Nadace J&T       Odborné učiliště a Praktická škola 
Ing. Gabriela Lachoutová, předsedkyně správní rady   PhDr. Mgr. Libor Vrána, ředitel 
 
 
Přílohy: dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 

 

       

              

 

 
 

      

  
září 2017  - leden 2018 

  

       

  
strava  ubytování jízdné 

 
celkem 

Bělíček Martin PD2 2407   1500   3907 

Bolfík  Lukáš SP2 2407   1500   3907 

Fedora Jakub            K S2 3089   1500   4589 

Gábor  Armand ZP3 5440 1600     7040 

Gáborová Tereza        K S3 5440 1600     7040 

Holub David               K S2 5440 1600     7040 

Jadrníček Jan            K S3 3089   1500   4589 

Jandl Dominik ZP3 2407   1500   3907 

Janíková Marie           K  S3 3089   1500   4589 

Jarušková Petra PD2 2407       2407 

Maňas Dušan TČ2 5440 1600     7040 

Mikudík Karel            K S2 3089   1500   4589 

Řezníčková Kristýna   K S3 3089   1500   4589 

Suchomelová Kristýna PS3 5440 1600     7040 

Šilhárová Lucie          K S2 3089   1500   4589 

Uchytil Aleš TČ2 5440 1600     7040 

Všetulová Renata        K S3 3089       3089 

Žák Filip SP2 5440 1600     7040 

            0 

            0 

            0 

            0 

              

  0 69331 11200 13500 0 94031 

 
 
S stravovací a ubytovací služby 

 PS pečovatelské služby 
  SP strojírenské práce 
  ZP zednické práce 
  TČ truhlářská činnost 
  PD  praktická dvouletá 
  PJ praktická jednoletá 
  ZV zahradnická výroba 
   


